ancessor. tñ ar. 5. e. de ma. et obe. illnd. et
z4. q. i. ois. bcc. habent i glo. sup illud. c.
excoicatoꝝ. Utꝝ clerici teneant obe
dixi episcopo suo manifeste excoicato et
coicatione maiori. Bꝝ q̄ non. di. i9. nulli
7. 16. q. v. sane. cui? ratio ē. q̄a obedientia
ē quoddā coicare et ipsi tenent sibi non
communicare. quod intelligas nisi sint a?
seruitio coindictio deputati. de bꝝ modi. n
ē idē q̄s de laycis mercenarijs. hec Hosti
Tlꝝ monachī teneat obedere suo ab
bati excoicato maiori excoicatoꝝ postq̄
ē solēniter tenuicattus excoicatus. Bꝝ q̄
non. z. q. 7. sacerdotes. et reliq in glo. tum
qa talis abbas p̄cipe non pot cū sit ab
oībus actibus legitimis suspensus. tñ etiā
qa monachi non tenent ei coicare. talis
etiā non pot alteri vices suas cōmittere
si tñ cōmiserit anteq̄ sit excoicatus. ipso
postea excoicationē incurrete pote
stas quā ante p̄misserat non expirat. ar. a
simili. e. de offi. vicarij. romana. hec Ri
ebar. Utꝝ p̄sb̄ recipiens oblatiōes sū
oꝝ p̄ochianox excoicatoꝝ sit ex
coicatus. Bꝝ p̄sbl̄m recipie talium obla
tiones duplicit intelligi pot. vno mō ita
q̄ cū alij fidelib̄ cas conserat p̄sbl̄o
ad altare. et hoc oīo non licet. qa tunc ex
cōmunicatis p̄ciparet excoicationem
incurret q̄ contrahit ex tali p̄cipiatōe
Alio modo ita q̄ oblationes sibi debitas
ab eis repeat vel recipiat et hoc licet. ab
excoicatoꝝ cū potest peti q̄s ab eis debet
extra e. si ve. hec Richar. Quid si quis
p̄sbl̄ opas suas locavit alicui p̄ncipi v̄l
alij excoicato. Bꝝ si tpe excoicationis cō
uenio facta fuit non valuit. si. v̄o postea
excoicatus fuit. caneat ne in dinis offici
is sibi seruat etiā si ep̄s sit. et c. significa
uit. hec Hosti. Segnur videre d. q̄to. s
de ignorātia. circa q̄s sciendū q̄ sp. p̄ba
bilis ignorātia exensat sicut sit ignorātia
facti sive etiā iuris q̄ ad eos q̄ non tenet
ius ignorare ut sit pneri donec sit capa
ccs dol. secus ē si sit crassa et supina. e. d
oꝝ. ab ep̄o q̄ resi. e. z. Quid si sciat ha
bitu et non aduertat actu. unq̄d peccat
aut incidit i excoicationē. Bꝝ si per surre
ptionē faciat et subito dum non aduertit
credo q̄ extensibilis sit quo ad p̄fū et q̄
ad excoicationē. hec Ro. D̄o quanto
aut q̄s v̄f̄ scire aliquē cē excoicatu dictū
est sup t̄. de pena p̄cipiantū cum excom
municatis quo ad omnes participantes

generaliter. Et addē bis q̄ ibi dicuntur
q̄ nō ē. pbabilis ignorātia si ignoret q̄d
avicinis publice scit. aut cū ē in prochā
in q̄ aliquis eo tpe ē publice tenuicat̄ ex
coicatus. aut si dicat q̄ ep̄i p̄p̄i sentiā
ignoret vel q̄ publice facili ē in p̄nitia.
iz. q. z. q. 7. humanis. et di. i6. q̄d dicitis.
Hdēo tñ q̄s possit cē remotus a suo ep̄o
vel a loco publicationis sive tñ possit
cē recons publication q̄ pbabilis possit cē
ignorātia. Non ē aut pbabile h̄ni leges
q̄ ignorēt q̄d publice p̄mulgati ē exq̄
elapsi sit duo menses a tpe p̄mulgatiōis
in anē. ut sc̄ no. 7. sti. circa p̄n. Credo etiā
q̄ iudex q̄ indicat ex p̄suptiōib̄s iudi
caret q̄s aliquā crassam ignorantiam
ē. et p̄ p̄ns aliquē cē excoicatu vbi deus
q̄ videt vītate iudicaret pbabile ignorā
tiā. et p̄ p̄ns illū non cē excoicatu. h̄ Ro.
Quid si scio se cē excoicatu et tñ nibil
sciām de aggrauatione sive nullo modo
coicatur s̄ scirem aggrauationē. nūq̄d
incurro excoicationē maiore. Bꝝ q̄ non.
sicut enī non incurrit minorē excoicatio
ne q̄ coicat excoicato simpliciter nisi sci
ens de excoicatione eius. ita excoicatoꝝ
maiore non incurrit ille q̄ coicat cū excoi
cato vel cū coicantibus sibi nisi sciens d̄
illa aggrauatione. In vitroq̄ tñ cāu distū
guendū ē inter pbabilem ignorantiam et
crassam et supinā ut pbabilis exerat ex
coicationē tam maiore q̄s minorē. crassa
aut et supia non exerat. hec Ro. Quid
si credā aut timeā coicasse cū excoicatis
aut cū p̄cipiantib̄ secū aut alīs incurrisse
excoicationē maiore te q̄ non suz certis
v̄t̄ fuerit lata vel v̄t̄ inciderim eā. Bꝝ
si de hoc habeā consciā nimis scrupu
losam et opionē lenē et temerariā. ad con
siliū alicui boni viri deponere eāz
quā si deponere non possū vel nolim. vel
si de hoc pbabile opinionē habeā ad cau
telā me absolui faciam ab eo qui de hoc
me absolue potest. ar. extra. c. inq̄sitioni.
bec ro. Quid si ep̄s excoicat oēs v̄f̄
rarios sue dioceſ. et fortilegos aut abbas
oēs monachos suos q̄ p̄p̄i h̄nt aut vi
tū sbdomiticū aut aliqd tale p̄misserint.
nūq̄d si aliq̄s bꝝ modi subditoꝝ incide
rit in factū taliter dānatū statim incide
in excoicationē. Bꝝ si feras h̄l̄ modi
sive excoicationis in illos qui cōmiserit
tale crimen vel tale non credo q̄ q̄ p̄mi
serint incident in illam excoicationem

D 5

donec sciant illam sententiam latā etē vel
sup hoc laborent ignoratiā crassa et supi-
na. te p̄stū. ut aīaz. li. 6. si aut lata sit bñi?
modi sñia in illos q̄ ante latam sñiam ta-
lia cōmiserant ligant p bñi modi sñiam et
indigent absolutione. l: platus peccauerit
talif sententiādō si fecerit amonitione nō
pmista. bñi mōi tñ excōdicati nō peccat si n̄
geruit se p excōdicatis. aut si celebrant vel
ministrat in suis officijs qđin pbabilitet
ignorant bñi modi sñiam latam eē. extra
de cle. exco. mi. hec Rođ. **D**eclarat vidē
de qnto. s. te necessitate. Circa quod sciendū
q̄ instans necessitas excusat. ut si quis
p terra excōdicator transfīs emat sibi ne-
cessaria victualia sine qbus sustentari nō
pōt. vt. pbari pōt. ii. q. 5. qñ multos. et ē
e. si vē. **S**ed nūquid l: passim et indif-
ferent accipe elemosynā ab excōmunicata-
ris. **B**ero credo q̄ non nisi in casibns exce-
ptis. s. in casu necessitatis. et in similibus
qđ tñ non credo eē restringēdā ad extrē-
mā necessitatē. sed sufficit ad excusationē
q̄ indigeat et nō possit comode et te faci-
li habere necessaria aliud. hec Rođ. vñ
ex e. si vē. in fi. dñ q̄ excōdicatis cōmu-
nī pōt cū dolore cordis in qbus eoz cō-
municatio vitari non pōt. supple sñ glo-
cōmode. ga id dicimus posse quod sine ī
cōmodo possim⁹. ff. de v. sig. nepos. in fi.
Et idem vult Hosti. extra e. cū volūtate.
Inno. vo dicit ibidē indistincte q̄ elemo-
syna recipi pōt ab excōdicatis. imo etiam
suadendū ē eis q̄ faciant elemosynaz. ut
veniant ad pñiam. Itē dicit q̄ l: mori-
aria q̄ dant p aia non sint recipienda ab
excōdicato cu nec sit orzandū p co. di. 88. c
fi. m̄ si nō p aia sicut alteri pñato excō-
municat⁹ aliquid ecclesie leget illud recipe
pōt. ga nec testari. pbiber excōdicatus. et
id di. **P**c. de samp. de exce. li. 6. pia. q̄ ē In-
no. sed Hosti. ibidē sentit pñarū. Quid
te illo q̄ sp solitus erat dare fratribus certaz
sumā singulis septimanis cu sciret q̄ in
breni excōdicarent roganit vñū de ami-
cis suis q̄ dictam sumā pdicis fratribus
darer donec renocaret mandatum pmittens
se sup hoc ei satisfacturū. nūquid fra-
tres hoc scientes teberēt accipe sumā illā
ab illo. **B** si fratres hoc non peccauerit
recipiētes hoc ab illo
dante noī suo. nec iste peccauit q̄ ita. pui-
ter sibi in futur⁹ p̄prio motu et pia iten-
tione sciens q̄ fratres nibil recipient ab eo

spē excōdicationis. Si aut penitentib⁹ fra-
tribus hoc faciū eēt. esset illicitū. l: alius
nomine p̄prio daret. fratre enī in hoc ca-
si fraudē facerent canonii q̄ pbiber cōica-
re cū excōmunicatis. fit aut frāns canōi
vel legi cū salna supficie littere p aliquā
adūnitionē dolo malo contra mentem
cīns venit. hec Rođ. **N**ūquid abvro
te vel familia excōdicati possim⁹ aliquid
recipe. **B** de rebus paſrenalibus vñorū
si cederit eas nomine suo licet accipe. de
bonis aut cōibus si cederit aliquid nomine
viri et suo nō licet accipe sicut nec ab ipso
excōdicato. Si autē nomine p̄prio tñ et cō-
cessū sit ci a viro tacite vel exp̄se dare d
rebus cōibus cū voluerit poterit accipi
qđ ita cederit. aliter non licet non ppter
pūciliū excōdicationis. sed q̄ vir h̄z admi-
nistratione rez bñi modi nīl q̄stuz p̄ce
vit vñorū. Si aut dubitet vñz nomine suo
vel viri vel vñriusq̄ sine licētia vel cum
licētia et. tñcendū ē certum et dimitten-
dū incertū ne recipiens discrimi se cōmit-
tat. Eodē modo distingue circa familiam
ut si recipiat quod cederit ex pte comi-
ni. Si aut noīe p̄prio cederit aliquis d̄ fa-
milia de portione ipsi contingēt. sicut sit
in curiis potentū vbi cōci habent quas
de feudo certas portiones eoz q̄ parant
in cognā licet tūc accipe. Idē credo si cō-
cessū ē seruient a dño vel consuetū est sci-
ente dñorū non contradicēt q̄ seruientes
noīe p̄prio dent de bñi modi victimalib⁹ do-
minoꝝ suox. ita tñ q̄ bñi modi cōcessiones
non fiant in fraudē canonis. ut qñ excō-
municatus sciens q̄ nibil recipere et pte
eius dat licētia seruēti suo dandi mibi
aliquid de suo. Si aut sine licētia os̄i dat
seruēts. dlc sicut dicti ē te vñore. hec Rođ
Nīgd licebit mibi hospitari in como-
excōdicati ipso absente et sumere inde. pa-
nem vel vñtū ad celebrandā missam. **B**
credo q̄ non nisi recipiā abvrox te vel di-
spensatore eius sñm q̄ distinctuz ē sup̄ cir-
ea donationē. hec Rođ. **N**īgd licebit
mibi hospitari vel recipe necessaria ī do-
mo excōdicati quam inuenio sine custodia
B si pñdēntia amicitie hoc facio nō l:
ga sic quodāmodo contrahō cu co. et ob-
ligome ad antidota et ei cōico. si antez fa-
cio hoc credēs ei displicere cu scinerit fur-
eti aut aliud petm cōmīto sed minorē ex-
cōdicationē non incurro. hec Rođ. **N**īg
d frater pdicat⁹ d̄s instruere vñorem

excōicati vel familiā ut i p̄dictis casibus
noīe p̄prio cont de rebus b̄modi. B̄ q̄
non debet frater aliquid facere vel coce
re ppter quod habeatur notabilis d̄ cōpi
ditate rei alienē vel de duplicitate aliqua
aut q̄ p̄ter voluntatē viri aliquid claz re
cipiat ab uxore. p̄sūtum cū uxores et ma
riti talia nesciat discernere, et ab omni spe
cie mala abstinentia sit et pensandia nō so
lum quid liceat sed etiam qd deceat et qd
expedit. hec Rōd. Exclusus autē necessi
tas non tantū eos q̄ recipiunt ab excōmu
nicatis in casa necessitatē sed etiam eos
qui subueniunt excōunicatis in casu ne
cessitatis. vnde in illo. c. qm̄ multos. d̄.
q̄ si q̄s excōunicatis in sustentationē
non supbie sed hūanitatis cā aliquid da
re voluerit non p̄hibemus. humanitatem
intelligo q̄i indigēt vel p̄sumitur aut cre
ditur eos indigere. nec expectandā puto
vltimam necessitatē sed sufficit q̄ credan
tur indigere. et si sit b̄modi excōunica
tus vel indigena vel alienigēa et petat ho
spitiū non teneris a quo p̄mo petat expe
ctare donec ab oīibus alijs sit repulsus.
hoc tñ non extendo nisi ad alimenta ve
stimenta et hospitiū et cetera sine quibus
homo vivere non p̄t. Secundū ē si petat se
curim fōlorū vel aliquod tale vtensile
quo indiget. quia in talib⁹ non cē tam
facile cōmunicandū. tanta tñ possit cē ne
cessitas q̄ etiā i bis ei subueniri poss̄ qd
arbitrio boni viri limitandū ē. hec Rōd.
Dicit aut̄ Tbo. 4. di. 18. q. 2 ar. 4. q. 1. c. 2
q̄ i illo casu quo ex p̄cepto charitatis bo
mo cōmunicare tenet cōmunicatio non
p̄hibetur. Quid de illo qui amico suo
excōunicato volenti comedere i tomo
sua vel accipere de rebus suis vel eius ali
quid sicut solet dimittit ei tomo vel elas
tes ex certa scīa. vel p̄mitit ei comedere
in vna pte tomo et ipse comedit in alia
nūqnd sic p̄cipiat excōunicato. B̄: si
hoc faciat in fraudem ne offendat cum.
aut ut sic acquirat fauorē eius. intelligentia
dī ē participare cū eo et incurrit minore
excōunicationē. si aut̄ dimittat domū
et claves aut p̄mitat ei comedere ut di
ctū est. q̄a p̄babilit̄ tūmet ne ille excōi
catus vim inferat ei aut rebus suis si eti
matus repellet a tomo aut nō recipiat. nō credo
q̄ teneatur cuī violentia cū repellere aut
se defendere vel res suas et in hoc cā nō
incurrit minore excōunicationem. Si

autē credit eum iudicare hospitio vel ali
mentis. p̄t cū causa hūanitatis recipi et
reficere ad mensam separataz facta. p̄festa
tione q̄ eū ppter cām necessitatē recipit
et hoc ne vel ipse receptus credat hoc sic
ri ppter aliud. vel alijs qui hoc viderunt.
et sic scandalizēt. hec Rōd. Necessitas
igitur ita demū excusat si vera sit non si
mulata. ideo tecretū Grego. inductū re
cipit determinationē et interpretationē ab
Inno. nā oēs p̄sonib⁹ enumerare vñqz
ad s. q̄cūqz aut orator aut p̄egrinus te
nentur cōmunicare ipsis excōicatis p̄p̄
obnoxietatem q̄ eis tenent astricte. et
e. inter alia. q̄. ut igis. alie autē persone se
quentes iter quas numerant p̄sonē trā
sentib⁹ p terrā excōunicatorū debent ab
stinere a cōmunione nisi articulus neces
sitatis imineat sed etiam p̄sonē caueant
ne in criminib⁹ cōcient. als codē vici
lo alligant. ut extra e. inter alia. q̄. vltio.
¶ Sed nūqnd oīz q̄ necessitas magna sit
vel necessitas qlibet sufficit. B̄: in trāscen
tibus res ista non capit dilationē sed q̄l
bet suo indicio relinquitur de consuetu
dine. ii. q. 3. q̄ predecessor. De. p̄egrinus
aut̄ q̄ aliquod ultra mare et p quadrage
simā romē morari solēt iudicium superioris
regrat. q̄a nemo sibi indec regularis cē
p̄t. ff. te iudi. si alter. ar. extra te elec. ve
nerabili. et extra e. iter alia. q̄. illud aut̄. in
glo. Et breuiter nota q̄ l5 i casib⁹ sup̄
determinatis cōicari possit cū excōicatis
sunt tamen in illis etiam inqstū bono mo
do fieri potest cūtādi ut patet ex mēte
dictoz iuris. ii. q. 3. quoniam multos. et
eo. inter alia. 7. c. cum voluntate. et specia
liter extra eo. si vere. in si. hec Hosti. Sed
et q̄ dicitur orator aut p̄egrinus p eo
tem supponit. vel p̄egrinus est qui vadit
ultra mare. orator vero qui visitat limi
na beati Petri vel Jacobi vel aliorum
sanctorū. hec ray. Inter hec nota q̄ p̄di
ci excusantur nisi eis specialiter cōmu
nio interdicat ex causa. Et sic potest itel
ligi illud. i5. q. 6. nos sanctoz. et de excesso
pla. c. vi. hec Hosti.

¶ Quis absoluere potest ab excōuni
catione. ti. i5.

O Onsequēter considerandū ē de
absolutione ab excōicatione.
et p̄mo quis ab ea p̄t absol
vere. z. q̄s p̄t absolu. 3° q̄lue

absolutio debet fieri. Circa p̄mū p̄ ɔside-
randū ē in generali q̄s absoluere potest
a sua canonis. 2° de casibus in quibus fo-
lus papa p̄t absoluere. 3° de casibus i q̄-
bus falit illa regula. s. q̄ iūcīt man⁹ viole-
tas in clericū vel laycu absolui nō p̄t ni-
si a papa. 4° ad maiore evidētiā imoā
dū ē circa canonē te leui iuria irrogata.
5° q̄s absoluere p̄t clericos vel reglares
incidentes canonē. p̄ iiectione manum
violenta in psonā ecclesiasticā. 6° q̄s ab-
soluerē potest a sua iudicis. 7° de quibusdā re-
gulis que dant te p̄te ligandi et abso-
luendi. **C**irca p̄mū querit plura. s. q̄s ab-
soluerē possit ab excoīcatione tam ma-
iori q̄s minori. **R**° p̄prius ep̄s apostolice
sedis legaens. etiā s̄m aliquos p̄sibz p̄
prius absoluere p̄t ab excoīcatione iuris
tam maiori q̄s minori nisi rbi cōditor ca-
nonis absolutionē retinet sibi. nā ex hoc
q̄ conditor sp̄aliter nō retinuit videt s̄
alii concessisse. s. q̄ a tali sua possint ab
soluerē extra e. nup. s. in secundo. hec
Ray. et Hosti. Et ut dicit rođ. idē ē intelli-
gēdū d̄ canō late s̄nie a legato sedis apo-
stolice. s. q̄ q̄ non retinet sibi vel sedi apo-
stolice absolutionē videt alii concessisse.
Boc etiā p̄t extendi ad canonē late s̄nie
ab ep̄o vel archiepo in sua diocesi vel a
p̄cilio p̄uentiali i p̄uicia. cū favores sint
extendēdi et pene restringēde. Ep̄ali autē
sede vacante p̄t caplin vel is ad quem
ep̄alis iurisdictio tūc t̄pis p̄tinet illos q̄s
posset ep̄s si viueret ab excoīcatione sine
iuris s̄ue hōis absoluere. nisi ei fuerit a
sede apostolica iterdicta pr̄as. li. 6. de ma-
iori. ep̄ali. Nec obstat illud. ii. q. 5. si ep̄us
ante dāna. rbi d̄ q̄ mortuo ep̄o suces-
sor debet excoīcatū ab eo absoluere. p̄p̄
quod Hoff. dicit q̄. c. hoc nō p̄t. s. boc ē
falsū ut dicit ē. nec d̄ in illo. c. si ep̄s q̄ so-
luo successor hoc possit. P̄t etiam dicit. c.
nūl visitator s̄ue administratō successor ep̄i
mortui cū in iurisdictiōe succeedat. hec Jo-
an. Dic tñ nota q̄ minor excoīcatō ut di-
ctū ē sup̄ aliq̄s infligis ip̄o facto s̄ue ip̄o
iure quo ad tñ tñ. aliqui quo ad tñm i
ecclesiā. q̄s infligis p̄ mō p̄ solā peniten-
tiā tollit. extra te simo. ne tei ecclasiā
et de t̄p̄. or. q̄s tñ. q̄s vo infligis z̄mō
ut in casibz sup̄ notatis. s. rbi ostendit
a quo bēat infligi excoīcatione minor p̄t
tolli a sacerdote p̄p̄io. hec Hosti. Quidā
aut ut dicit Rođ nō recipiunt q̄ simplex

p̄sibz p̄prius absoluere possit ab excoīca-
tione iuris maiori. Richar. etiā hoc nō reci-
pit 4. vi. 18. q. 9. ar. i. iurta si. ut in se. q. pa-
tebit rbi ip̄e vult q̄ p̄p̄i p̄sibz non p̄t
absoluere p̄ticipante in criminē cū excoī-
catione maiori a iure ni-
si in casu. et si hoc vult te p̄ticipate p̄ p̄s
vult hoc etiā te p̄ncipali. Ber. etiam hoc
recipe non videt. q̄a dicit e. e. decebo q̄
p̄sibz absoluere p̄t ab excoīcatione
maiori in summa necessitate. ar. 17. q. 4. sigf
sinadēte. et e. e. dubiū. aliter nō l̄z ei nisi
de mandato ep̄i. 16. q. 6. c. vi. Einsdez op̄i
monis videt e. Inno. extra c.c. i. dicens
q̄ ad hoc sp̄ ē regrendis ep̄us q̄ si babe-
ri non p̄t p̄sibz simplex sufficit. et etiā Jo-
an. li. 6. ti. de pe. et re. si ep̄us. Utz p̄sibz
prochialis suū subditū absoluere possit
ab excoīcatione quā incerit p̄ticipando
in criminē cū excoīcato maiori excoī-
catione. **P**° p̄ticipans cū excoīcato in
criminē icurrit eandē s̄niā cū illo ut di-
ctū ē sup̄ et ideo nō p̄t absoluere nisi ab eo
a q̄ p̄ncipal p̄t absoluere. et e. nup. s. i. sc̄da
sicut s̄it op̄iones ibi ita et hic. Dicit enim
aliqui q̄ p̄sibz p̄p̄i absoluere p̄t sic parti-
cipante cū possit absoluere p̄ncipalem in
oi casu quā p̄titor canonis nō refutavit
sibi. Etli dicit q̄ non p̄t absoluere euz
nisi i casu necessitatē p̄tita iuratoria cau-
tione q̄ q̄ poterit sup̄ioris mandato pa-
rebit q̄ cū extra casu necessitatē absoluere
possit. et sic p̄t intelligi q̄d d̄ e. nup.
vel nisi sit p̄ncipalis excoīcatus tali excoī-
catione maiori quā p̄tuerū ē p̄ p̄sibz
prochialē posse infligi et relaxari. q̄d idō
dico q̄ p̄tuctudo dat iurisdictiōz ut b̄f
z. q. in nemo. i glo. et b̄f op̄ionis ē Richar
rbi s̄. Utz illi soli q̄ s̄it subditū b̄f modi
conditoris canonis absoluere possint i b̄f
casu ant etiā illi q̄ subditū non s̄it cū tam
s̄it prelati excoīcatoz. **P**° cū decretal nū
p. rbi dicit q̄ videt absoluendi faculta-
tē alii concessisse nō distinguat inf sabōi
potest intelligi q̄ omnes tam subditū q̄ si
subditū possunt hoc dum tamen babeat
curam illius qui est absoluendus. hec rođ
dol. et conuenit cum eo Hosti. sup̄. e. nup.
Utz ep̄s cr̄ns extra diocesim suaz sa-
spendere possit vel excoīcare et absoluere
subditos suos. **P**° q̄ nō in foro p̄tēsio
q̄a tūc nō d̄z exercere ea q̄ s̄it ep̄iscopal

jurisdictionis in foro sententioso, posset tamen co-
mittere alieni in sua dioecesi quod absoluere
est ex officio, non potest primus in ter- et post in glo-
bo potest absoluere subditum suum in foro penie
non tamen a personis sed etiam ab excusacatione quam
multitudo in eum predictis etiam videtur concordare
Hosti, in summa, ut in penitentiis, et in glo. super c.
nomit, id est eni absoluendo in foro sententioso
pudicaret alii episcopi, non potest absoluendo in
foro penie, unde non apparent rationes quod non pos-
sit omni suam liberare, hec Richar. 4. di. i. 8.
q. 9. ar. 3. c. i. **R**atio ad evidenter predictorum
in Hosti, super c. nouit, quod episcopus extra dioce-
sum suum exercere non potest ea quod sunt iurisdictio-
nibus sententiosis, cuius ratione est, quod talia reguntur
cause cognitione, et per multis locis in quod possit
tribunali sedere. 9. q. 3. ep. 7. se. vñ quod
non est aliquis excusandus sine causa cogniti-
one, id est, q. 3. nemo, ideo episcopus extra diocesim
suam non potest excusare nisi de scensu dioce-
sanum, et hoc est rex puerorum in notoriis quod non
reguntur cause examinatione, absoluere vero
potest quod absolucionem non egit causa cognitio-
ne, alioquin si possit generaliter absoluere possit
et excusare, di. 2. denique, Et his recordat
Inno. super c. nouit, vñ dicit ibi, quod si inter
sua erroria recognoscit sine causa cogniti-
one absoluere, propter piculum excusacionis, est
de sensu, exco, sacro, s. si vero index, **U**nus
legatus extra paupertatem suam absoluere
possit, **P**ropter quod non nec etiam excusare, ar. et ex
officio, le. nouit, ratione est ut hoc ibide in glo. quod
excusare et absoluere sunt iurisdictionis, in
iurisdictione autem hoc index tamen in sua dioce-
si sive paupertate, ar. ii. q. i. si gloriosus, et ex re
scripto pastoralis, si tamen cognoscet se in sen-
tentiis errasse posset ea renocare sicut Inno.
Quidam tamen dicunt ut dicitur in glo. predicta quod pos-
sit extra suam paupertatem excusare, ar. ii. q. 3.
Si episcopus sicut Paulus excusauit corintibus
absentem, 9. q. 3. s. vi. hoc autem posset locum
babere in notoriis ubi non regitur ordo in
ris sicut in Hosti, et idem video defensio dicitur a episcopo
Euidam si excusauit aliquem dum erat in pauper-
tate sua, nescio quod ei absoluere poterit, quod
erit extra paupertatem. **P**ropter quod non, quod excusare
paupertatem suam, scilicet non redendi statu puerorum est
dignitate, ff. de officio decime, l. 5, et iurisdictione sua
tamen exprimitur extra de officio leg. c. vi., hec ex
de officio, le. nouit, in glo. **E**t inter officialium episcopi
excusatione maiorum vere possit
absoluere subditos illius episcopi, **P**ropter autem episcopum
institutum illius officialium suum postquam iam erat
excusatus, aut ante, Si per modum absoluatus

ab illo officiali non est vere absolutus, quia
talismus episcopus est ab officio actu legitimo suspensus,
et ideo non potuit instituere officiale, si atque
institutum est auctoritate ecclesiastica certum, aut excep-
tione officio auctoritate episcopalis excusaret aut per
si an sic absolutus ab illo non est vere absolutus
nisi aliud obstat, si per hunc sicut dicitur ali-
qui absoluatus ab illo non est vere absolu-
latus, quod ex quo non cepit ut in officio ante
episcopum excusatione, supueniente episcopi excusati-
one expiravit iurisdictione ei ab episcopo com-
missa, quod declaratur per hoc, quod si episcopus corpo-
raliter moratur, aut deponatur, anteaquam of-
ficialis incipiat ut in officio suo iurisdictione
bi commissa ab episcopo expiraret, et ex officio de
le, id est in glo. **A** simili voluntate aliquis dicere de
excusatione supueniente, Sed hec opinio
mibi non placuit, et quod in sua rore adducitur
per simili non est sile, quod mors auferit in pene-
tia executione praeterea, excusatio autem non
est suspendit eam ad temporis, unde videtur di-
cendum quod non obstat illi quod commisit excusati-
one supueniente per commissum in super-
uenientia autem inceptione executionis officij
absoluatus ab eo deinde non est absolutus reputari.
Et a qua dicta sit aliquis modo potest probari per ea
quae dicitur libro 6. de officio vicarii romanae, in
ter, et in glo. Ber. et de officio, le, id est in glo, hec dicitur
Richar. 4. di. i. 8. q. io. ar. 4. p. **m**ine opinio
nis videtur esse Inno. et Hosti. **U**nus
potest subditum suum excusare, maiorum et excusati-
one possit absoluere a peccatis statu exco-
sitione manente, id est ratione est ut ibide in glo.
sicut iste sit excusatus iuste sine iuste
sine dummodo teneat excusatione sine per eum stat
quod non est absolutus ab excusatione sine per eum, si per
absolutorum a sacerdotio a peccatis suis exco-
sitione manente, id est ratione est ut ibide in glo.
sicut iste sit excusatus iuste sine iuste et
coicatus per eum si stat quod non est absolutus non est ita
clarus, quod decretum, z. 4. q. i. logem de illi qui se
ab unitate fidei vel societate petri quantum
cum segregauerit, qui autem est excusatus in
instancia illa qui facit suum posse quod absoluatur
seipso non segregari, tamen credo quod talia pec-
catum absoluere non posset ab homine, id est
absolutus si vero penitentia iudicio dei decretum enim
et plenaria die quod est bona et optima legis inter
pres sic obseruat ut tales non absoluantur quod
sumendum est ut in pluribus quod iuste excom-
municati fuerint et quod nisi per eosflare
ab excommunicatione absolucentur